
 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

NUMERO GENERALE 
264 

DATA 
30/09/2025 

NUMERO SETTORIALE 
119 

OGGETTO : AFFIDAMENTO PER L’INTEGRAZIONE 
CON LA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI 
(PDND) NELL’AMBITO DELL’AVVISO DI CUI ALLA 
MISURA 1.3.1 DEL PNRR "PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" ANNCSU - COMUNI - CUP: 
G51J25000750006 - CIG: B869B40DD8 - AFFIDAMENTO 
TRAMITE ODA SU MEPA, AI SENSI DELL’ART.50, 
CO.1, LETTERA B) DEL D.LGS. N.36/2023 

 
L’anno DUEMILAVENTICINQUE il giorno TRENTA del mese di SETTEMBRE nel proprio 

ufficio     
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 16/05/2023 con il quale il Sindaco pro tempore del Comune 
di Borno ha attribuito l’incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile del Servizio Tecnico al 
sottoscritto Arch. Nicolini Francesco; 
 
VISTI:  
• il D.Lgs 267 del 18 agosto 2000 – Testo Unico degli Enti Locali - ed in particolare l’art.179 

“Accertamento”, l’art.183 “Impegno di Spesa” e l’art.191 “Regole per l’Assunzione di Impegni e 
per l’effettuazione delle Spese”;   

• la legge 241 del 07/08/1990, che detta norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso alla documentazione amministrativa;  

 

PREMESSO CHE: 

- l’Archivio nazionale dei numeri civici delle strade urbane (ANNCSU) è l’archivio informatizzato 
nazionale, nato nel 2010, contenente gli stradari e i numeri civici di tutti i Comuni italiani e come 
previsto dal Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12/05/2016, l'aggiornamento 
dell'ANNCSU è un obbligo di competenza dei Comuni, che dal 2022 devono conferire 
periodicamente i dati nel rispetto delle “Specifiche tecniche e modalità di accesso ai servizi erogati” 
adottate di concerto dall’ISTAT e dall’Agenzia delle Entrate; 

- La Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND) è un’infrastruttura istituita con l’articolo 50-ter del 
Decreto legislativo 07/03/2005, n. 82 e promossa dal Dipartimento per la trasformazione digitale 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri che consente lo scambio di dati sicuro e immediato tra 
enti per tramite  (API ed e-service) in modo da garantire l'interoperabilità delle banche dati 
detenute dalle PA e, in tal senso il Comune di Borno, come previsto dal Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 22/09/2022, ha provveduto ad accreditarsi su PDND, per rendere disponibili 
le proprie banche dati;  

VISTO CHE il Dipartimento per la Trasformazione Digitale tramite il portale PA digitale 2026 ha 
formalizzato un avviso pubblico rivolto ai Comuni a valere sulla Misura 1.3.1 del PNRR 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2016/07/19/16A05238/sg
https://www.agenziaentrate.gov.it/portale/documents/20143/4442748/ANNCSU_Specifiche+tecniche+e+modalit%C3%A0+di+accesso_10052022.pdf/853a2658-45f2-0bbe-b21c-c76684b5c5d1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2005-03-07;82!vig=2025-06-08
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/11/22/22A06623/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2022/11/22/22A06623/sg


 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati”, per il conferimento dei dati georeferenziati relativi a tutti i 
numeri civici di pertinenza nel rispetto dei principi di centralizzazione delle banche dati di interesse 
nazionale e del principio di once-only; in modo da consentire un’integrazione completa e 
automatica tra gli applicativi gestionali territoriali del Comune e ANNCSU; 
 
CONSIDERATO CHE: 

• tale avviso prevede un contributo in forma forfettaria riconosciuto solo a seguito del 
conseguimento del risultato atteso, ovvero quando il Comune avrà provveduto 
all’adeguamento della propria banca dati con la georeferenziazione dei numeri civici 
secondo le milestone e le tempistiche previste dalla Misura 1.3.1 del PNRR 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio Nazionale dei Numeri Civici 
delle Strade Urbane (ANNCSU); 

• il contributo è assegnato al Comune all’esito positivo del controllo di asseverazione circa il 
conferimento dei dati georeferenziati relativi a tutti i numeri civici di pertinenza rispetto delle 
nuove specifiche tecniche di interoperabilità; 

 
PRESO ATTO CHE: 

• l’intervento oggetto del presente provvedimento è finanziato dall’Unione Europea a valere 
sulle risorse di cui al progetto “Next Generation EU” - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO “DATI E INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA 
DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane 
(ANNCSU) COMUNI (maggio 2025)”; 

• il Comune di Borno ha aderito alla suddetta Misura del PNRR - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio Nazionale dei Numeri Civici 
delle Strade Urbane (ANNCSU) COMUNI (maggio 2025)” con numero di candidatura 
ID:118599 del 11/07/2025; 

• detta istanza è stata ammessa e finanziata a valere sul decreto n. 90 - 1/2025 – PNRR 
finestra temporale n. 1 dal 30/05/2025 al 15/07/2025 per l’importo di € 4.326,40; 
 

VERIFICATO, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della l. 488/1999 e dell’articolo 1, comma 449 
della l. 296/2006 che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di 
committenza per i beni/servizi in oggetto; 

 
RICORDATO CHE gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività devono sempre essere 
obbligatoriamente acquisiti tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip S.p.A. o 
dei soggetti aggregatori, ai sensi dell’articolo 1, comma 512, della l. 208/2015; 
 
PRESO ATTO della proposta commerciale presente tra i prodotti del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione – Me.PA, della ditta MAGGIOLI S.P.A., con sede in Santarcangelo di 
Romagna (RN) in Via del Carpino 8, C.F. 06188330150 e Partita IVA 02066400405, codice Me.Pa: 
ANNCSU3K riservata ai Comuni fino a 3.500 civici, che comprende:  

• Costituzione banca dati ANNCSU,  
• Attivazione servizio cartografico,  
• Sviluppo servizi digitali per integrazione con PDND; 
• Supporto e affiancamento operativo; 
• Funzionalità di aggiornamento banca dati; 
• Formazione del personale. 

 
ATTESO CHE: 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

- nel rispetto del divieto di doppio finanziamento (circolare n.33/21), non vi è allo stato 
alcun’ulteriore richiesta di finanziamento a valere sui medesimi prodotti e servizi oggetto 
della presente determina; 
 

- in virtù del Regolamento UE 2021/241 (art. 34) e delle circolari attuative, sui documenti 
progettuali e informativi è riportato l’emblema dell'Unione Europea, secondo i parametri 
tecnici di cui alle pagg 77 e 78 dell’allegato alla circolare n. 9 del 10 febbraio 2022, del 
Ministero dell’economia e delle finanze (Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato 
- RGS); 

 
CONSIDERATO CHE: 

- trattandosi di appalto d’importo inferiore ad € 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in 
materia di contenimento della spesa, questa Amministrazione può, ex art.62, co.1, D.Lgs 
n.36/2023, procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in 
oggetto; 
 

- l’art.50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n.36/2023 dispone che per gli affidamenti di contratti di 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore ad € 140.000,00, si proceda ad affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici; 

 
- il Responsabile del Progetto (RUP), ex art.15 del D.Lgs n.36/2023 è il sottoscritto 

Responsabile del Servizio Tecnico: Arch. Francesco Nicolini; 
 

- il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90; 

 
- ai sensi dell’art.58 del D.Lgs n.36/2023, l’appalto, peraltro già accessibile, dato l’importo 

non rilevante, per le microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti 
aggiudicabili separatamente, in quanto il servizio è da considerarsi come una realizzazione 
unica e l’eventuale suddivisione delle attività in lotti comporterebbe diseconomie, 
disomogeneità e complicazioni organizzative;  

 
- per il servizio in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non è prevista 

l’apertura di un confronto competitivo, questa Amministrazione si avvale della piattaforma di 
approvvigionamento digitale conforme al disposto dell’art. 25 del D.Lgs n. 36 del 2023 
(MEPA); 

 
DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art.17, comma 2, del D.Lgs. n.36/2023 e dell’art.192 del TUEL, il 
presente provvedimento è volto alla stipula di un contratto per l’affidamento del servizio in oggetto, 
le cui caratteristiche essenziali sono di seguito rappresentate: 
 

- Finalità: raggiungere gli obbiettivi richiesti dalla Misura PNRR: MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio Nazionale dei Numeri Civici 
delle Strade Urbane (ANNCSU) COMUNI (maggio 2025)” con il conferimento dei dati 
georeferenziati relativi a tutti i numeri civici di pertinenza nel rispetto dei principi di 
centralizzazione delle banche dati di interesse nazionale e del principio once-only; in modo 
da consentire un’integrazione completa tra gli applicativi gestionali del Comune e 
ANNCSU; 

- Importo del contratto: 3.300,00 oltre IVA di Legge al 22%; 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

- Forma del contratto: mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 
elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
secondo periodo, del D.Lgs. n.36/2023; 

- Modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art.50 del D.Lgs. 
n.36/2023-Ordine Diretto su MePa di Consip; 

- Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti 
nella documentazione della procedura di affidamento; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 4 del 

medesimo, può essere derogato in casi motivati con riferimento alla struttura di mercato e 
alla effettiva assenza di alternative, nonché di accurata esecuzione del precedente 
contratto, di talché il contraente uscente può essere reinvitato o essere individuato quale 
affidatario diretto. In tal modo, il legislatore ha inteso recepire quanto già affermato dalla 
consolidata giurisprudenza in materia, la quale ha in più occasioni segnalato che il principio 
di rotazione non è regola preclusiva (all’invito del gestore uscente e al suo rinnovato 
affidamento del servizio) senza eccezione, potendo l’amministrazione derogarvi fornendo 
adeguata, puntuale e rigorosa motivazione delle ragioni che l’anno a ciò indotta; 
 

- l’operatore economico individuato ha sempre garantito un servizio di ottimo livello, 
utilizzando personale qualificato, rispettando i tempi stabiliti e la disciplina del singolo 
rapporto contrattuale; 

 
VALUTATA pertanto la specificità del servizio, necessario per raggiungere gli obiettivi fissati dalla 
Misura PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio 
Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU) COMUNI (maggio 2025)”; 
 
CONSIDERATO che il prezzo esposto, può ritenersi congruo con quelli presenti sul mercato oltre 
che permetterebbe di implementare il gestionale già in uso presso gli uffici comunali con i dati 
georeferenziati; 
 
RITENUTO OPPORTUNO attivare un Ordine Diretto d’Acquisto (O.D.A.) sul Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione; 
 
VISTO l’ordine di esecuzione immediata n. 8721930 collegato al nr. di procedura: 1256843, 
generato dalla piattaforma informatica di negoziazione MePa; 
 
RITENUTO, di affidare per le motivazioni sopra indicate, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b), 
del D.Lgs n.36/2023, del servizio finalizzato all’attivazione della misura PNRR - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle 
Strade Urbane (ANNCSU) COMUNI (maggio 2025)” alla ditta Maggioli spa, con sede a 
Santarcangelo di Romagna (RN) in Via de Carpino 8, C.F. 06188330150 e Partita IVA 
02066400405 le attività in parola per un importo complessivo di Euro 4.026,00 (di cui: € 2.900,00 
per la costituzione della banca dati, lo sviluppo dei servizi digitali per integrazione con PDND, del 
supporto operativo dell’aggiornamento dei dati, per le funzionalità di aggiornamento della banca 
dati e dell’attivazione del servizio cartografico + € 400,00 per i costi di formazione + € 726,00 IVA 
come per legge); 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 
DATO ATTO CHE: 

- il CUP riferito al presente investimento è: G51J25000750006; 
 

- è stato acquisito il CIG: B869B40DD8 tramite il sistema interoperabile dell’Autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici; 

 
- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC Numero Protocollo 

INPS_47472833 - Scadenza validità 16/01/2026; 
 
PRECISATO CHE in conformità a quanto disposto dall’art.53, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023 non 
vengono richieste le garanzie provvisorie previste dall’articolo 106, in considerazione del ridotto 
valore economico del servizio oggetto d’affidamento e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante, si ritiene di non richiedere al soggetto aggiudicatore la 
presentazione di garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, sulla scorta di 
quanto disposto dall’art.53, comma 4; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli; 
 
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e conflitto d’interesse ai sensi 
dell’articolo 16 del d.lgs. 36/2023; 
 
con la presente 

DETERMINA 
 

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1. di accertare l’entrata di € 4.326,40 relativa al finanziamento PNRR - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio Nazionale dei Numeri Civici 
delle Strade Urbane (ANNCSU) COMUNI (maggio 2025)” alla risorsa 40200.01.0507558 
del bilancio pluriennale 2025/2027, esercizio 2025; 

 
2. di approvare l’ordine di esecuzione immediata n. 8721930 collegato al nr. di procedura: 

1256843, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
3. di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta Maggioli 

spa, con sede a Santarcangelo di Romagna (RN) in Via de Carpino 8, C.F. 06188330150 e 
Partita IVA 02066400405, per un importo complessivo di Euro 4.026,00 (di cui: € 2.900,00 
per la costituzione della banca dati, lo sviluppo dei servizi digitali per integrazione con 
PDND, del supporto operativo dell’aggiornamento dei dati, per le funzionalità di 
aggiornamento della banca dati e dell’attivazione del servizio cartografico + € 400,00 per i 
costi di formazione + € 726,00 IVA come per legge); 
 

4. dare atto che l’affidamento comprende il completamento dell’attività prevista dal bando a 
valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO “DATI E 
INTEROPERABILITÀ” - MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

“Archivio Nazionale dei Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU) COMUNI (maggio 
2025)”, finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU; 

 
5. di individuare quale Responsabile unico di progetto (RUP) e del procedimento Il 

sottoscritto responsabile; 
 

6. di dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8 D. Lgs. 267/2000, la 
compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i 
relativi stanziamenti di cassa; 

 
7. di impegnare, ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.Lgs. 118/2011, con le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la somma di 
€ 4.026,00 IVA compresa, al 01.08.2.02 capitolo 0000011 - Fondi PNRR - MISURA 1.3.1 
“PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI – “Archivio Nazionale dei Numeri Civici 
delle Strade Urbane (ANNCSU); 

 
8. di procedere al pagamento della spesa al ricevimento del contributo PNRR, a seguito della 

verifica della regolarità della fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni 
effettuate, con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in oggetto, come comunicato 
dalla ditta appaltatrice, nel rispetto della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

 
9. di dare atto che: 

a. ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di 
spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, 
peraltro, accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile 
dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis 
del d.lgs. n. 267/2000; 

b. ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso 
commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi 
del regolamento UE n.910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 
luglio 2014; 

c. per l’affidamento di che trattasi è stato acquisito il codice CIG di cui all’oggetto e 
che, trattandosi di contratto di importo inferiore a 40.000,00 euro, non vi è obbligo di 
pagare il contributo a favore di ANAC negli importi fissati con deliberazione 
dell’ANAC 20 dicembre 2017, n. 1300 e ss.mm.ii.; 

d. della insussistenza di situazioni di conflitto d’interessi per il firmatario del presente 
provvedimento in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 

e. i fornitori iscritti al MePa hanno già reso, in fase di iscrizione la dichiarazione sul 
possesso dei requisiti di ordine generale e che la piattaforma MePa, obbliga i 
fornitori a rinnovare tale dichiarazione ogni 6mesi; 

 
10. di provvedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 

artt.20 e 23 del d.lgs. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle 
procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 36/2023; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

11. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all'Albo on-line, 
nonché alla relativa sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 

 
12. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 

amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente 

 
 
 

IL RESPONSABILE 
TECNICO  

Francesco Nicolini 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da FRANCESCO NICOLINI e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNECOMUNE  DIDI  BORNOBORNO 
Provincia di Brescia 

 

 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 

NUMERO GENERALE 
264 

DATA 
30/09/2025 

NUMERO SETTORIALE 
119 

OGGETTO : AFFIDAMENTO PER L’INTEGRAZIONE 
CON LA PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE DATI 
(PDND) NELL’AMBITO DELL’AVVISO DI CUI ALLA 
MISURA 1.3.1 DEL PNRR "PIATTAFORMA DIGITALE 
NAZIONALE DATI" ANNCSU - COMUNI - CUP: 
G51J25000750006 - CIG: B869B40DD8 - AFFIDAMENTO 
TRAMITE ODA SU MEPA, AI SENSI DELL’ART.50, 
CO.1, LETTERA B) DEL D.LGS. N.36/2023 

 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui 
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.L. 18 agosto  2000 N. 267: 
 
 
N.Imp./Acc. Miss/prot/tip/macro/cap/ 

Tip/cat/tit 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

187 40200.01.0507558   2025 4.326,40 
677 01082.02.0000011 MAGGIOLI S.P.A. 2025 4.026,00 
 
 
 
 
 
Firma  
 
 
Osservazioni:    
 
Data Esecutività: 30/09/2025 
 

     
VIOLA GHEZA  

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da VIOLA GHEZA e stampato il giorno 30/09/2025 da Francesca Cocchi.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


